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ИЗВЕШТАЈ 

ЗА ИЗВРШЕНИТЕ ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОРИ ОД ОБЛАСТА НА 
РАБОТНИТЕ ОДНОСИ И БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА ЗА 

МЕСЕЦ ЈАНУАРИ 2010 ГОДИНА 
 

                      
      Во текот на месец ЈАНУАРИ 2010 г. државните инспектори за труд од 
областа на РАБОТНИТЕ ОДНОСИ извршија вкупно: 
 

- 2.281 инспекциски надзори од кои 2.023 редовни, 73 контролни 
инспекциски надзори и 185 надзори по писмени барања од странки, 

- затечени се вкупно 60 непријавени работници, 
- донесени се 153 решенија за отстранување на повреди на законот и 

други прописи (чл.258), 
- донесени се 22 решенија за забрана на работа на работодавачот 

(чл.259) од кои по точка 1 (забрана на работа 30 дена)  - 20 решенија 
и по точка 2 - 2 решенија; 

 
- поднесени се 37 барања за поведување на прекршочна постапка 

 
Во текот на месец ЈАНУАРИ 2010 г. државните инспектори за труд од 
областа на БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА извршија вкупно: 
 
- 995 инспекциски надзори од кои 883 редовни и 112 контролни 

инспекциски надзори, 
- донесени се 138 решенија за одстранување на утврдени 280 

недостатоци од областа на безбедност и здравје при работа, 
- донесени се 24 забрани за работа за користење на небезбедна опрема 

за работа во деловна просторија, 
- извршени се 35  увиди на самото место за потешки повреди на работа,  
- колективни повреди на работа и смртни случаи нема, 
- поднесени се 10 барања за поведување на прекршочна постапка за 

повреди на Законот за безбедност и здравје при работа и Законот за 
инспекција на трудот;   

-  541 инспекциски надзор за контрола на спроведување на законот за 
заштита од пушење         
                                 


